
Contacto

Fax 918854490
Correo Electrónico servi.contratacion@uah.es

Dirección Postal

Plaza de San Diego, s/n
(28801) Alcalá de Henares España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021/075.SER.ABRSA.MC
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-01-2022
a las 10:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de la Universidad de Alcalá
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q2818018J
Sitio Web http://www.uah.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IAcIzOtLQz4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y servicio técnico sobre exutorios, ventanas y
claraboyas automatizadas, y puertas automatizadas de garaje instaladas en edificios de la
Universidad de Alcalá.

Valor estimado del contrato 59.325,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.955,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.359,56 EUR.

Clasificación CPV
50710000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos eléctricos y mecánicos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Todos los edificios e instalaciones de la UAH
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MEMSA ANTENAS S.L.
NIF B83144204

http://www.uah.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IAcIzOtLQz4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.686,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.686,98 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.138 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.686,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022-2
Fecha de Formalización 17/01/2022

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/01/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Del 19/11/2021 a las 11:00 al 09/12/2021 a las 14:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Almacén propio de repuestos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.00Ponderación 
Departamento propio ingeniería

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.00Ponderación 

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 75.00Ponderación 
Revisiones trimestrales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10.00Ponderación 

Taller propio de reparación



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VZ8xke7qsMkSugs tABGr5A%3D%3D

ID 583980977 |  2022-347854 | mar, 18 ene 2022 10:29:42:491 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
107161880833655353465138171190241968124 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VZ8xke7qsMkSugstABGr5A%3D%3D

